

平成 16年 3月期 第1四半期業績の概況(連結)

上場会社名 THK株式会社

コード番号 6481

(URL http://www.thk.co.jp/)

代表者役職名 代表取締役社長 氏名 寺町 彰博

問合せ責任者役職名 取締役経営戦略室長 氏名 吉原 光太郎 TEL (03) 5434 - 0300

上場取引所 東
本社所在都道府県
東京都

1. 四半期連結損益計算書の作成に係る事項
 会計処理方法の変更の有無 : 無
 中間決算等と異なる会計処理の有無 : 有
 (法人税等の計算基準、引当金の計上基準については簡便な手続によっております。)
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無
 連結子会社数 13社 持分法適用非連結子会社数 0社 持分法適用関連会社数 1社
 連結(新規) 0社 (除外) 0社 持分法(新規) 0社 (除外) 0社
 公認会計士又は監査法人による関与の有無 : 無

2. 平成16年3月期 第1四半期の連結業績概況(平成 15年 4月 1日 ~ 平成 15年 6月 30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
当 第 1 四 半 期	27,335		2,888		3,206	
(参考) 15年3月期	94,599	5.9	4,893	124.8	4,827	88.8

	当期(四半期)純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	円 銭
当 第 1 四 半 期	1,586		13.41
(参考) 15年3月期	1,891	130.5	15.65

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
当 第 1 四 半 期	188,513	102,427	54.3	867.92
(参考) 15年3月期	193,197	102,478	53.0	860.80

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
当 第 1 四 半 期	3,085	2,619	9,540	63,291
(参考) 15年3月期	16,012	3,909	5,423	72,533

3. 平成16年3月期の連結業績予想(平成 15年 4月 1日 ~ 平成 16年 3月 31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
中 間 期	51,600	4,300	4,300	2,350
通 期	104,000	9,000	8,900	4,850

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 40円80銭 (予想年間期中平均株式数による)

(注1) 四半期業績の概況の開示は、当連結会計年度からの実施となるため、前年同四半期との対比は行っておりません。

(注2) 業績予想につきましては、平成15年5月19日に公表した当初の予想を修正しておりません。
 なお、上記の業績予想は、当社が本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、
 実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

【第1四半期における連結業績の概況】

当期のわが国経済は、失業率が高水準で推移するなど雇用情勢が依然として厳しい状況が続く中、個人消費は比較的堅調に推移しました。また、設備投資も企業収益の改善を背景に、持ち直しの兆しが現れるなど、先行きに対する不透明感を払拭するまでには至らないものの、一部に明るい状況が見られるようになりました。

こうした状況のもと、当社グループの売上高は、日本、米州、欧州、アジア他の各地域において総じて順調に推移し、ほぼ計画通りの273億3,500万円となりました。

【参考】

1. 平成16年3月期 第1四半期の個別業績概況(平成15年4月1日～平成15年6月30日)

(記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高		営業利益		経常利益		当期(四半期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
当第1四半期	22,390	-	3,464	-	3,909	-	2,193	-
(参考)15年3月期	75,921	12.7	6,757	161.4	7,291	147.9	4,277	1,002.9

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
当第1四半期	178,531	99,124	55.5	837.55
(参考)15年3月期	183,196	98,894	54.0	828.36

2. 平成16年3月期の個別業績予想(平成15年4月1日～平成16年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
中間期	41,000	4,400	4,500	2,550
通期	83,000	9,000	9,200	5,200

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 43円64銭 (予想年間期中平均株式数による)

(注1) 四半期業績の概況の開示は、当連結会計年度からの実施となるため、前年同四半期との対比は行っていません。

(注2) 業績予想につきましては、平成15年5月19日に公表した当初の予想を修正していません。
 なお、上記の業績予想は、当社が本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

四半期連結(要約)貸借対照表

(単位 百万円)

科目	期 別	当 第 1 四 半 期 (平成15年6月30日現在)		前連結会計年度 (平成15年3月31日現在)	
		金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(資 産 の 部)			%		%
流 動 資 産					
現金及び預金		57,272		66,459	
受取手形及び売掛金		38,365		35,063	
有価証券		6,919		7,003	
たな卸資産		23,219		23,747	
その他		3,834		3,339	
流 動 資 産 合 計		129,611	68.8	135,613	70.2
固 定 資 産					
有形固定資産		42,481	22.5	42,390	21.9
無形固定資産		1,829	1.0	1,925	1.0
投資その他の資産		14,591	7.7	13,266	6.9
固 定 資 産 合 計		58,902	31.2	57,583	29.8
繰 延 資 産 合 計				0	0.0
資 産 合 計		188,513	100.0	193,197	100.0
(負 債 の 部)					
流 動 負 債					
支払手形及び買掛金		18,869		16,960	
短期借入金		1,795		5,712	
一年内償還予定社債		14,905		17,348	
その他		9,081		8,127	
流 動 負 債 合 計		44,651	23.7	48,149	24.9
固 定 負 債					
社債		38,000		38,000	
その他		3,119		4,259	
固 定 負 債 合 計		41,119	21.8	42,259	21.9
負 債 合 計		85,770	45.5	90,409	46.8
(少 数 株 主 持 分)					
少 数 株 主 持 分		315	0.2	309	0.2
(資 本 の 部)					
資本金		23,106	12.2	23,106	12.0
資本剰余金		30,962	16.4	30,962	16.0
利益剰余金		49,348	26.1	48,686	25.2
その他有価証券評価差額金		142	0.0	355	0.2
為替換算調整勘定		819	0.4	481	0.2
自己株式		1,667	0.8	403	0.2
資 本 合 計		102,427	54.3	102,478	53.0
負債、少数株主持分及び 資本合計		188,513	100.0	193,197	100.0

四半期連結(要約)損益計算書

(単位 百万円)

科目	当第1四半期 〔自平成15年4月1日〕 〔至平成15年6月30日〕		前連結会計年度 〔自平成14年4月1日〕 〔至平成15年3月31日〕	
	金額	百分比	金額	百分比
		%		%
売上高	27,335	100.0	94,599	100.0
売上原価	18,526	67.8	66,646	70.5
売上総利益	8,808	32.2	27,953	29.5
販売費及び一般管理費	5,920	21.7	23,060	24.3
営業利益	2,888	10.5	4,893	5.2
営業外収益	569	2.1	1,226	1.3
(受取利息及び配当金)	61		218	
(その他)	508		1,007	
営業外費用	250	0.9	1,291	1.4
(支払利息)	143		888	
(その他)	107		403	
経常利益	3,206	11.7	4,827	5.1
特別利益	19	0.0	56	0.0
特別損失	105	0.3	1,287	1.3
税金等調整前当期(四半期)純利益	3,121	11.4	3,596	3.8
法人税等	1,529	5.6	1,773	1.8
少数株主利益又は少数株主損失()	5	0.0	68	0.0
当期(四半期)純利益	1,586	5.8	1,891	2.0

四半期連結剰余金計算書

(単位 百万円)

科目	期 別	当 第 1 四 半 期 〔自 平成15年4月 1日 至 平成15年6月30日〕	前連結会計年度 〔自 平成14年4月 1日 至 平成15年3月31日〕
		金 額	金 額
(資 本 剰 余 金 の 部)			
資本剰余金期首残高		30,962	30,962
資本剰余金期末残高		30,962	30,962
(利 益 剰 余 金 の 部)			
利益剰余金期首残高		48,686	48,585
利益剰余金増加高			
当期純利益		1,586	1,891
利益剰余金減少高			
配 当 金		895	1,790
役 員 賞 与		30	
利益剰余金当期末残高		49,348	48,686

四半期連結(要約)キャッシュ・フロー計算書

(単位 百万円)

科 目	期 別	当 第 1 四 半 期 〔 自 平成15年4月 1日 至 平成15年6月30日 〕	前 連 結 会 計 年 度 〔 自 平成14年4月 1日 至 平成15年3月31日 〕
		金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前当期純利益		3,121	3,596
減 価 償 却 費		1,300	6,163
売 上 債 権 の 増 減 額		3,194	10,253
た な 卸 資 産 の 増 減 額		692	2,502
仕 入 債 務 の 増 減 額		1,769	5,220
そ の 他		605	8,782
営業活動によるキャッシュ・フロー合計		3,085	16,012
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産、有価証券及び 投資有価証券の取得による支出		1,624	5,968
有形固定資産、有価証券及び 投資有価証券の売却による収入		48	1,580
そ の 他		1,043	477
投資活動によるキャッシュ・フロー合計		2,619	3,909
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額		1,757	2,887
長期借入金及び社債の増減額		5,781	10,118
そ の 他		2,000	1,807
財務活動によるキャッシュ・フロー合計		9,540	5,423
現金及び現金同等物に係る換算差額		167	0
現金及び現金同等物の増減額		9,241	17,526
現金及び現金同等物の期首残高		72,533	55,007
現金及び現金同等物の期末残高		63,291	72,533